

**Lotul nr. 1 - Amenajarea parcului pentru sport și agrement, situat în satul Tomaiul Nou, raionul Leova.**

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 178 295,49 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Echipament de joaca</b>				
1	TsH91A	Instalarea Complex de joaca pe beton C12/15/ k=2	buc	1,000	1 033,68 938,88	1 033,68 938,88
2	TsH91A	Instalarea Leagan pe beton C12/15	buc	1,000	516,84 469,44	516,84 469,44
3	TsH91B	Instalarea Balansoar pe beton C12/15	buc	2,000	489,68 384,68	979,36 769,36
4	TsH91B	Instalarea Carusel cu 8 locuri pe beton C12/15	buc	1,000	489,68 384,68	489,68 384,68
		<i>Total</i>	lei			3 019,56
		<b>Total Echipament de joaca Inclusiv salariu</b>				<b>3 019,56 2 562,36</b>
		<b>1.2. Echipament sportiv</b>				
5	TsH91B	Instalarea Aparat fitness Air walker pe beton C12/15	buc	1,000	489,68 384,68	489,68 384,68
6	TsH91B	Instalarea Aparat fitness Schior pe beton C12/15	buc	1,000	489,68 384,68	489,68 384,68
7	TsH91B	Instalarea Aparat fitness de vaslit pe beton C12/15	buc	1,000	489,68 384,68	489,68 384,68
8	TsH91B	Instalarea Aparat fitness Presa piept pe beton C12/15	buc	1,000	489,68 384,68	489,68 384,68

1	2	3	4	5	6	7
9	TsH91B	Instalarea Aparat fitness Rotator pe beton C12/15	buc	1,000	489,68 384,68	489,68 384,68
10	TsH91A	Instalarea Complex sportiv cu bare pe beton C12/15 / k=3	buc	1,000	1 550,52 1 408,32	1 550,52 1 408,32
		<i>Total</i>	lei			3 998,92
		<b>Total Echipament sportiv Inklusiv salariu</b>				<b>3 998,92</b> <b>3 331,72</b>
		<i>Total</i>	lei			7 018,48
		<b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>7 018,48</b> <b>5 894,08</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. Echipament de joaca</b>				
11		Complex de joaca PTP 21-02 sau analog	buc	1,000	31 250,00 0,00	31 250,00 0,00
12		Leagan PTP 50-2 sau analog	buc	1,000	7 950,00 0,00	7 950,00 0,00
13		Balansoar PTP 044-56 sau analog	buc	2,000	0,00 0,00	0,00 0,00
14		Carusel cu 8 locuri PTP 027 sau analog	buc	1,000	14 750,00 0,00	14 750,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			53 950,00
		<b>Total Echipament de joaca Inklusiv salariu</b>				<b>53 950,00</b>
		<b>2.2. Echipament sportiv</b>				
15		Aparat fitness ,, AIR WALKER,, PTP 512 T sau analog	buc	1,000	7 090,00 0,00	7 090,00 0,00
16		Aparat fitness ,, Schior ,, PTP 525T sau analog	buc	1,000	9 500,00 0,00	9 500,00 0,00
17		Aparat fitness de vaslit PTP 503T sau analog	buc	1,000	9 420,00 0,00	9 420,00 0,00
18		Aparat fitness dublu Presa piept PTP 510 T sau analog	buc	1,000	14 590,00 0,00	14 590,00 0,00
19		Aparat fitness Rotator PTP 531T sau analog	buc	1,000	8 750,00 0,00	8 750,00 0,00
20		Complex sportiv cu bare orizontale PTP 521-02 sau analog	buc	1,000	16 250,00	16 250,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			65 600,00
		<b>Total Echipament sportiv Inclusiv salariu</b>				<b>65 600,00</b>
		<i>Total</i>	lei			119 550,00
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>119 550,00</b>

		Total	lei	126 568,48
		CNAM	24 %	1 414,58
		Cheltuieli de transport	10 %	12 067,44
		Cheltuieli de regie	3 %	4 201,51
		Beneficiu de deviz	3 %	4 327,56
		Total		148 579,57
		TVA	20 %	29 715,92
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>178 295,49</b>
				<b>5 894,08</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 178 295,49 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### **Manopera :**

1.	7123011000200	Betonist	h-om	67,900	65,20	4 427,08
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,200	65,20	1 056,24
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,300	65,20	410,76
<b>Total manopera</b>						<b>5 894,08</b>

### **Materiale:**

1.	001	Complex de joaca PTP 21-02 sau analog	buc	1,000	31 250,00	31 250,00
2.	002	Leagan PTP 50-2 sau analog	buc	1,000	7 950,00	7 950,00
3.	003	Balansoar PTP 044-56 sau analog	buc	0,000	7 850,00	0,00
4.	004	Carusel cu 8 locuri PTP 027 sau analog	buc	1,000	14 750,00	14 750,00
5.	006	Aparat fitness „ AIR WALKER„ PTP 512 T sau analog	buc	1,000	7 090,00	7 090,00
6.	007	Aparat fitness „ Schior „ PTP 525T sau analog	buc	1,000	9 500,00	9 500,00
7.	008	Aparat fitness de vaslit PTP 503T sau analog	buc	1,000	9 420,00	9 420,00
8.	009	Aparat fitness dublu Presa piept PTP 510 T sau analog	buc	1,000	14 590,00	14 590,00
9.	010	Aparat fitness Rotator PTP 531T sau analog	buc	1,000	8 750,00	8 750,00
10.	011	Complex sportiv cu bare orizontale PTP 521-02 sau analog	buc	1,000	16 250,00	16 250,00
11.	1212121212121	apa	m3	2,100	28,00	58,80
12.	26631021000000	Beton C12/15	m3	0,888	1 200,00	1 065,60
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>120 674,40</b>
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>0,00</b>

Total	lei	126 568,48
CNAM	24 %	1 414,58
Cheltuieli de transport	10 %	12 067,44
Cheltuieli de regie	3 %	4 201,51
Beneficiu de deviz	3 %	4 327,56

Total		148 579,5 7
TVA	20 %	29 715,92
<b>Total deviz:</b>		<b>178 295,4 9</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lotul nr. 1 - Amenajarea parcului pentru sport și agrement, situat în satul Tomaiul Nou, raionul Leova.**

**Investitor**

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Echipament de joaca</b>				
1	TsH91A	Instalarea Complex de joaca pe beton C12/15/ k=2	buc			1 033,68 938,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	65,20	247,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,20	58,68
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,20	632,44
	26631021000000	Beton C12/15	m3	0,0360	1 200,00	86,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	28,00	8,40
		<i>Total</i>	lei			1 033,68
2	TsH91A	Instalarea Leagan pe beton C12/15	buc			516,84 469,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	65,20	123,88
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,20	29,34
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,20	316,22
	26631021000000	Beton C12/15	m3	0,0360	1 200,00	43,20
	1212121212121	apa	m3	0,1500	28,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			516,84
3	TsH91B	Instalarea Balansoar pe beton C12/15	buc			489,68 384,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	65,20	39,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,20	29,34
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,20	316,22
	26631021000000	Beton C12/15	m3	0,0840	1 200,00	100,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	28,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			979,36
4	TsH91B	Instalarea Carusel cu 8 locuri pe beton C12/15	buc			489,68 384,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	65,20	39,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,20	29,34
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,20	316,22
	26631021000000	Beton C12/15	m3	0,0840	1 200,00	100,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	28,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			489,68
		<b>1.2. Echipament sportiv</b>				
5	TsH91B	Instalarea Aparat fitness Air walker pe beton C12/15	buc			489,68 384,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	65,20	39,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,20	29,34
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,20	316,22
	26631021000000	Beton C12/15	m3	0,0840	1 200,00	100,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	28,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			489,68
6	TsH91B	Instalarea Aparat fitness Schior pe beton C12/15	buc			489,68

1	2	3	4	5	6	7
						384,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	65,20	39,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,20	29,34
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,20	316,22
	26631021000000	Beton C12/15	m3	0,0840	1 200,00	100,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	28,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			489,68
7	TsH91B	Instalarea Aparat fitness de vaslit pe beton C12/15	buc			489,68
						384,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	65,20	39,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,20	29,34
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,20	316,22
	26631021000000	Beton C12/15	m3	0,0840	1 200,00	100,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	28,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			489,68
8	TsH91B	Instalarea Aparat fitness Presa piept pe beton C12/15	buc			489,68
						384,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	65,20	39,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,20	29,34
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,20	316,22
	26631021000000	Beton C12/15	m3	0,0840	1 200,00	100,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	28,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			489,68
9	TsH91B	Instalarea Aparat fitness Rotator pe beton C12/15	buc			489,68
						384,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	65,20	39,12
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,20	29,34
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,20	316,22
	26631021000000	Beton C12/15	m3	0,0840	1 200,00	100,80
	1212121212121	apa	m3	0,1500	28,00	4,20
		<i>Total</i>	lei			489,68
10	TsH91A	Instalarea Complex sportiv cu bare pe beton C12/15 / k=3	buc			1 550,52
						1 408,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	65,20	371,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	65,20	88,02
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	65,20	948,66
	26631021000000	Beton C12/15	m3	0,0360	1 200,00	129,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	28,00	12,60
		<i>Total</i>	lei			1 550,52
		<b>2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. Echipament de joaca</b>				
11		Complex de joaca PTP 21-02 sau analog	buc			31 250,00
						0,00
	001	Complex de joaca PTP 21-02 sau analog	buc	1,0000	31 250,00	31 250,00
		<i>Total</i>	lei			31 250,00
12		Leagan PTP 50-2 sau analog	buc			7 950,00
						0,00
	002	Leagan PTP 50-2 sau analog	buc	1,0000	7 950,00	7 950,00
		<i>Total</i>	lei			7 950,00
13		Balansoar PTP 044-56 sau analog	buc			0,00
						0,00
	003	Balansoar PTP 044-56 sau analog	buc	0,0000	7 850,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			
14		Carusel cu 8 locuri PTP 027 sau analog	buc			14 750,00
						0,00
	004	Carusel cu 8 locuri PTP 027 sau analog	buc	1,0000	14 750,00	14 750,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			14 750,00
		<b>2.2. Echipament sportiv</b>				
15		Aparat fitness ,, AIR WALKER,, PTP 512 T sau analog	buc			7 090,00 0,00
	006	Aparat fitness ,, AIR WALKER,, PTP 512 T sau analog	buc	1,0000	7 090,00	7 090,00
		<i>Total</i>	lei			7 090,00
16		Aparat fitness ,, Schior ,, PTP 525T sau analog	buc			9 500,00 0,00
	007	Aparat fitness ,, Schior ,, PTP 525T sau analog	buc	1,0000	9 500,00	9 500,00
		<i>Total</i>	lei			9 500,00
17		Aparat fitness de vaslit PTP 503T sau analog	buc			9 420,00 0,00
	008	Aparat fitness de vaslit PTP 503T sau analog	buc	1,0000	9 420,00	9 420,00
		<i>Total</i>	lei			9 420,00
18		Aparat fitness dublu Presa piept PTP 510 T sau analog	buc			14 590,00 0,00
	009	Aparat fitness dublu Presa piept PTP 510 T sau analog	buc	1,0000	14 590,00	14 590,00
		<i>Total</i>	lei			14 590,00
19		Aparat fitness Rotator PTP 531T sau analog	buc			8 750,00 0,00
	010	Aparat fitness Rotator PTP 531T sau analog	buc	1,0000	8 750,00	8 750,00
		<i>Total</i>	lei			8 750,00
20		Complex sportiv cu bare orizontale PTP 521-02 sau analog	buc			16 250,00 0,00
	011	Complex sportiv cu bare orizontale PTP 521-02 sau analog	buc	1,0000	16 250,00	16 250,00
		<i>Total</i>	lei			16 250,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.